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Ґоркий про Леніна. СЛІВЦЕ |0 ВСІХ.гаго, здається надто про пене 
і та Троцьного.

Ударивши рукою по столі, 
Ленін сказав:

1 — А от показали-6 иншу лю-

ТУаГпо" 1Г«" 'ZZ м'* , ти майже зразкову армію, та
зна^ шо сини заземли зброю здобут/прихіиьшсть ві*.
в його лябораторіьТут е якась ськ(?виі фаховців! Ми таку 
романтика. Але треба, щоб це 
з'ясував 3-, в Його тонке чуття

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!Нероба.
Завинив ти. Іване, мені —
Так мені процент ту заплати.
Завинив я, Іване, тобі —
Від мойого довгу процент теж плати Ти. 

, (А.Іван Іваном вродився —
Іваном хоче і вмирать.)

В ч. І. журналу “Русскнй Со-
временник" надруковано стат
тю М. Горного “Владимир Ле
нін", яка яшьояус цікавий 
портрет Ілліча. Наводимо най
більш ці каш місця з цієї статті.

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГ СВОГО 
ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ -
--------у строюєтьсялюдину маємо.

У нас усе е.
L. чудеса будуть.

Іван.
Мені вам слротивлятись не годиться. І НЕДІЛІ, ДНЯ 13. ЛИПНЯ Ц. Р.

В МОРС ПЛЕЙС
ВЕЛИКИЙ

Горкий каже: на правду.
Через де-кільАа днів він го

ворив мені по телефону в Пет-
“Пмсати його портрет — 

важко; Ленін з зовнішнього 
боку весь в словак, як риба в 
лусці. Він був простий, як все 
те, шо він проповідував.

Його героїзм майже зовсім 
не мас цього зовнішнього бли-

/. С. Нероба.
Так давай, будем ще шкуру драу!рограх

— А генерала вашого випу
стять, здається вже й звільни
ли. Що він хоче робити?

— Г омо-емульсію...
— Так, так, якусь карболь- 

ку. Ну, хай варить карбольку: зменшення зарібної платні —! 
ви скажете мені, чого йому це є найболючішими питання-1

ми хія польського, робітни- 
I для того, шоб заховати итва. За офіціяльними відо- 

соромливу радість порятуван- мостями польського міністер- 
ня людини, Ленін прикривав ства праці, які далеко не повні, 
свою радість іронією.

Через де-кілька днів він зно-

БОРОТЬБА ПОЛЬСЬКОГО 
ПРОЛЕТАРІАТУ.

Дух часу.
Ах, Іване, Велнкане, проспав Ти вже віки, 
Ах збудись! Роздивись!
Вже віки платив ти... Розпишись!Безробітті й безупинне, ПІКНІКску, його героїзм — це, скром

не в Росії, аскетичне подвиж
ництво, чесного російського ін
телігента 
кий щиро вірує в можливість 
справедливости на землі, геро- 
ізм людини, яка відмовилась 
від усіх радощів світа за для 
важкої праці для щастя лю
дей"™

Не можу уявити собі дру
гої людини, яка стоячи, так ви
соко над людьми, змогла-6 

* зберегти себе від спокуси че
столюбства та ие втратити за
цікавлення “до простого лю-

Вже віки робив ти. Встид і сміх...
Ану раз іастав їх! Всіх неробів, але всіх! 
В них-же теж е руки, очи, уха, ноги, ніс... 
Лиш свиня без пуття, та вона е на заріз. 
Ех, Іване, Великане, пробудись!
Із неробом-хазяїном розпишись!!!

а*

революціонера, я- треба...

Данило Плужак.число безробітних перевищує І 
100,000. В металевій проми- ‘ 
словости працює лише 40і 
нормального числа робітників. ;
Робочий тиждень часто густо j 
виносить всього 3—4 дні. Не ЗВІТ КОМІТЕТУ БУДОВИ УКР. РО

БІТНИЧОГО ДОМУ.

На пікніку будуть ріжні несподіванки, смачні перекуски 
І холодні напитки, забави, перегони, перетягання шну
ром І т. ин. Для танцюючих е велика платформа. До 

танців буде пригравати першорядна орхестра.
Будуть промовляти промовці про значіння Робітничого 

Запомогового Товариства.

ву питав:
— А як же генерал? Ула-

ришнн. Т Острижу*. Г. Ягчук, В Па- 
іада, .Я Кардинал, Д. Топанюк, Аина 
Палагнюк, Джссі Ковалю*. А. Блес- 
хий, Василина Герой, Малайя Нзїжиь- 
ська. Д. Різник, А. Котів (Інт. Фоле), 
H. H!, Т. Тспчишнн, А Хомюк, С. Та
їну к, М. Ятчук, Н.-Тимчишин. А. Тронт 

Цим дописом подаємо до відома ««нт- 4*o.tc), В. Костур, В. Ґжжанджук; 
“А. М.! Переслав вашого ЛИ- ДНЯ СОТНІ робітників, при ЧО- ,ipatHcbKmo |и^ІІННЧиІи , фарнер. Едисанета Снігур 80 ц.;

СТа ДО Л. Б. Каменева. Я ВТО- му звільняються переважно ро- ,ького загалу в Канаді, шо робітники по 5Q ц.: H Костюк, Д Юркевич, 
ЩО НІЧОГІСІНЬКО не1 бітники, ШО належати-ДО ЛІВОЇ В Форт Фраисес побудували новий Mrs. Рутка, Mrs. Кругер. Поляк (Інт

Укр.^об. Дім. Часто ми чигаємо про .Фоле). В. Кицул, М. Садковим. Літ ;
по 25 ц.: Аина Вакальчук, Аина Га-

ЗВІТИ.■ л
штувався?

Сам мало"вже не хорий, ду
же ^стомлений, Ленін писав ли- : краще стоїть справа і в инших 
ста до Горкого у серпні 1921 галузях промисловости. Скрізь

! викидається на вулицю що
Форт Франсес, Онт.

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!року.
ЛУ” ГОДІ СИДІТИ ДОМА! ДОСИТЬ НАСИДІЛИСЯ ЧЕРЕЗ 

ЦІЛУ ЗИМУ. А ТЕПЕР ЛІТО, ТОЖ ВСІ ЇДЬМО 
НА СВІЖЕ ПОВІТРЯ.

В ньому був якийсь магне
тизм, який притягав до нього 
серця і симпатії люде(( праці...

В 1907 році в Лондоні де- 
кільки робітників, що вперше 
побачили Леніна, заговорили 
про його поведінку на з’їзді. 
Хтось з них характерно сказав:

“Не знаю, може тут в Баро
ні, в робітників є ще друга, та
ка розумна людина — Бебель, 
або хтось инший. А ось,, щоб 
була ше одна така людина, яку 
я міг би так полюбити як Ле
ніна, щось не віриться”.

Другий робітник додав усмі
хаючись:

мився так,
здужаю. А вй кровю харкаєтетечії робітничого руху.

, , _ * ■ ■ Пічгтиси.м i/rxnur'TvwtUUt'l. 1 РОбІТНИЧИЙ DVX В рІЖНИХ МІСЦЄВОСТЯХ •

Сумлінно ;■ не ощадно. У Бв- безробіттям. систематично  ̂Д ^ ”
ропі в гарній санаторії і ліку- зменціуідть заробітну платню, робпнича
ватиметесь і В троє більше загрожуючи ЩО разу льокав- ІО жила, то завмирала. Весною 1924 Дому в Форт франсес складаю щиру
працюватимете. Далебі! А в том. Ця страшна загроза зму- року передові товариші скликали мі- ! поляку за їх щирі жеріви і заразом
нас ні лікуватися, ні діла — шуе зголоднілих, пригнобле- ,іиг і на Ігім почали говорйти про вла- просить тих, які леклярували, а ще

сну хату, бо без приміщення не мож-1не зложили, щоб зробили це якнай- 
сама метушня, надаремна ме- них робітників часто густо по- 6уло поІІССІИ роботи. На тім мітін-1 скорше, бо на Укр. Роб Домі тя-
тущня. їдьте, вилічуйтесь! Hcj гоажуватись на зменшення за- г> рішили будувати Укр. Роб. Дім. Ви- жить ще поважна сума довгу, яку

брали колекторів, які мали

ЯК ЇХАТИ: — Беріть "Morse Place" стріткару І їдьте не
ні аж до кінця, а там товариші вкажуть місце пікніку.і Всім жертводавцям заряд Укр. Роборганізація, але все якось

І
В РАЗІ НЕПОГОДИ, ВІДБУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКР. 

РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

Ваш рійної плати на 15—20". .
Угодовські профспілки ду- збиранням жертв Але вибирати не 

Ленін 3 особливою чулістю же рідко виступають проти іреба було, бо товариш, самі *0.1о;ів— » Форт Франсес співати 
ставився до своїх товаришів. І зменшення зарібної платні. Ці e,yBajlHC*- Вироблено п-ци

треба віддати.огинайтеся, прошу вас! 
Ленін”.

занятися
Ми кличемо всіх українських ро- Піврічний фінансовий звіт філії Стов. УВАГА! 

У.Р.Д. в Саскатун, Саск.
УВАГА! 

ВЕҐРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!і будови нами Укр. Роб. Дому і спільними си- 
і і,приступаємо до роботи^8Багато ро- лами будемо працювати над своєю 

Але в цьому його почутті Я виступи, коли вони трапляють- бітників працювади коло будови без- освітою.
ніколи не міг помітити кори- і ся, переводяться лівими проф- «платно, инші за платню і всі праию- 
столюбивої дбайливости, що спілками. Страйки в таких ви- вали щиро, спішилися. Дня 12. квітня
иноді буває властива розумно- і палках бувають дуже довги- відбулося формальне відкриття Не-

відно- ми, але, як що й не досягають "гіичка сал» 6>ла переповнена робіт-
никами і робітницями. Вступне слово 
виголосив т. Зуб, яю голова того свя
точного вечера і здав звіт від початку" В пятницю, 4-го липня, відбулися 
до закінчення будови. Відтак гово- квартальні збори Відділу Стов. Укр. 

Боротьба за збільшення за- рив т. Поштар, який пояснив представ- Роб. Дім в.Трансконл, на котрих зда-
рібної платні була можливою лсния “Гайвороння", яке зараз "поча- вано фінансовий звіт філії Стов. У.Р.Д.

тільки в тих промислових га
лузях, які переживали сезоно-
ВЄ оживлення, як напр., ііікїря- українським робітникам в Форт Фран- книжках
НІЙ, меблЬОВІЙ та швейній. На сес. Говорив про робітничі діточі ' порядку, та що є ресіти (лосьвідки) Май ... 
мебльових фабриках протягом школи. Говорив він обширно і всі на найменші росходи. 

березня зарібну платню вда
лось значно збільшити.

Приходи: Старанним ііі.іділу Стов. У. 
Перенесено з 1923 ...... $157.13 р.Д. н Веґревил, Алта. відогпа-
Січень ........................ 854.7Н

........... 905.92
.................... 825.86

В. Шевчук, 
організатор.

11. Шабатура, 
секретар. кться в четвер, ДНЯ 17. ЛИПНЯ 

ц. р. в Доббіне Галц гарну пе- 
269.10 су з життя галицької сільської, 
452.91 бідноти в 3. діях 1. Середи II. н.

s77 ! “ДІТИ РЕВОЛЮЦІЇ".

— Це наш! Рішучий!
Лому заперечили:
— І Плеханов наш.
Я почув влучну відповідь:
— Плеханов— наш вчитель, 

наш пан, а Ленін — наш това
риш.

Ленін дуже мало говорив про 
себе. Ніхто так як він не вмів 
мовчати про таємні бурі своєї 
душі. Але раз яKocig, в Горках, 
приголублюючи до себе Дітей 
він сказав:

Ось ці житимуть вже кра
ще за нас; багато з того, чим 
жили ми, вони не відчувають, 
їх життя буде менш суворим.

І дивлячись в далечінь, на 
горбки, де міцно розляглось 
село, він додав:
• А все-таки я не завидую 
їм. Нашому поколінню поща
стило виконати роботу, поди
ву гідну по своїй історичній ва
зі. Жорстокість нашого жит
тя, як наслідок умов, буде зро
зуміла і виправдана. Все бу
де зрозуміло. Все...

Дітей він голубив обережно, 
особливо легкими і

Лютий

КВЕРТАЛЬНИИ ЗВІТ ФІЛІЇ СТОВ. Квітень 
У Р.Д. В ТРАСКОНА, МАН.

му господареві у його
Май . . .
Червень

та розумних і повної перемоги, то все-ж зму- 
робітників. Ні, це, властиво, шують підприємців зменшува- 
була щира увага справжнього ти свої апетити, 
товариша, почуття любо ви 
рівцого до рівних...

Одного разу Ґоркий повіз 
Леніна до Головного Гармат-

синах до чесних

Разом $4.342.93
Хто хоче побачити як дійсно 

$901.98 галицькі соляне ВІДНОСИЛИСЬ 
921.98 Червоної, Армії, хай прийде до 
446.54 Доббіне галі ДНЯ 17. ЛИІШИ.

; Хто хоче побачити на власні о 
і чи яке життя галицькі соляне 
мають під теперішньою ІІОЛЬ- 

........ $4.254.171 ідею, той певно не пожалує: тру
ду прийти і побачити нужду 

. $4,342.93 СВОЇХ братів, "яку вони нережи-
4,254.17 ! наюТЬ.

Росходи:
лося. На павзі говорив т. Костур, і за другий квартал. Стверджуючи звіт Січень .........
представи^ ^присутним значіння Укр. фін. секретаря і касієра, контрольна Лютий . ...
Роб. Дому, яку користь він принесе j комісія заявила, що всі рахунки в Март ...........

находяться в якнайліпшім Квітеньного Управління подивитись на 
вигаданий одним більшови
ком. колишнім артилєрістом, 
прилад, що корегує стріляння 
по літаках.

. 301.53
........... 571.36
. ..*. 1,110.78Червень ...

присутні були вдоволені. Відтак про- : Фінансовий 
гилошено збірку колєкти на сплату як слідує: 
довгу Укр. Роб. Дому.

звіт представляється

Приходи:
Повторення:Разом з стремлінням підпрн- , жертводавців, що складали .. . . ,,

зменшити аапібну піят- , .. „ - Ч отівка з neptuoro кварталу .. $14.72 Приходиємців зменшити зарюну плат свої жертви на будову Укр. Роб. Дому Квііен|> 253 27 Росходи

Май ..
збільшити робочий день. Тут Т-во Сімообр.ізовання .. .. $9(100: Чсриснь

Вікторія і Т. Мітран ....
Катерина і 1. Зуб ....
Анна і Н. Савч> ки ....

— А хоч трохи я на цьому 
розуміюсь? — спитав він, а- 
ле-ж поїхав.

У похмурій кімнаті, навколо
столу, де стояв прилад, зібра- підприємцям допомагають го
лоси чоловіка 7 понурих гене- ціял-зрадники П.П.С. і через
рал і в. Усі — сиві, вусаті діди, цю допомогу вже мають знач- ,|юдвіяа , с |І01шар ...........
вчені люде. Серед них скром- : ні успіхи. Так, напр., в берез- цар.іСКа j ] рогач
на цивільна постать Леніна я- ні пепеесовські провідники Катерина і М. Сіпош

знітилася (зробилась не- профспілок Горішньої"» Шле»- Софія і М. УсриВ. ^ ■ ;u^a_v.a,J??L„p8eHy. д
ку підписали 3 підприємцями Марта і Шевчук........................ 32.00

угоду про збільшення робочо- г сЮ00
го дня. Під натиском обурених Мар"‘ ‘"в царуки Г зо!оо
робітників, вони нарешті зло- Анна і А. Ма.іашуки ..................... 28.00
мали ЦЮ угоду, але КОЛИ роз- Марія і С. Біаскнй ......................... 27.00

нахідника так само вільно, не- почавсь страйк, вони знову пі- 1 lapant і М. Палицю Л>.аО

мовґж робив йому ІСПИТ з об- ШЛИ на уступки підприємцям і . . . V. 25001 За контрольну комісію:

сягу політики: знову зрадили робітників. А Гриник...................................у 23.00 с ПСП)ИШИИ, м Тейман. В. Юрчишин. ШО буде осіб** повідомлення.
— А як ВИ ДОСЯГ.1И одноча- Зрадницька поведінка пепе- Марія і Т. Блашукр 22.50 „. Грабоський. ' Замовлення на книжки, які- можна

сноі подвійної роботи механі- ССОВЦІВ пробуджує робітнитво Варвара і В. Ьецькі........................  22.00 ф|н секретар набувати н видавництві Бібліотеки
мету приці- і вплив їх В професійних СІ1ІЛ- 1 Гук  ..................... 21-W с Мосієнко "Новий Світ" Ііринимаються і висила-

ках, що далі \о все більше 0л*"а ' 11 Kotlyp......................... касієр -‘управитель, ються як і приередно з Застереженням,
(’. Belluz .........................................  2U.UO - ________  - 1 що такі висилки, як відворотною поч-
С і Н. Сандули ................................. 1Н.(Ю тою або “спеиііял делівери" не є гва-

автоматично 3 показника-1 захитався ВПЛИВ соціял-угодов- , Ковалюк 16 00 ПІВРІЧНІ ЗБОРИ ФІЛІЇ СТОВ. ypjj, рантовая! і можуть бути кілька день
ЦІВ у ВІЛЬНІ, де навіть серед Параска і П, Шабатсра ■ 15.50j В САСКАТУНІ, САСК. або і більше як тиждень спинені.

утворилась опозиційна]Анна і І. Михайлюк ]5.0р, „ . . Кількох товаришів з провінції про-
Малайка і М Монастирсю . ... 1150 Дня липня відбулись піврічні або- ниттвниіпвс Бібліотеки ‘Н.,-

12 00 РИ філії Стов. У.Р.Д. в Саскатуні. Ор- "онували видавництві Ьіблютеки Но
. над ганідатор отвори,, збори. Предсдате- 4ий Св|т, “идрукувати кннжочками 

,100 лював т. Покімброда. Заряд- здав свій ,х нш“ 1‘3тральиі Г1Ш',И Л'1,"‘'IЯ," °7' 
1100 Піврічний твіт а також шкільна рада -*=■ шо я був занятий роботою і немав
1100 і * инші комітети. Весь хід роботи за 4JCJ н‘ Іакі |,іл,ю,,ілк' Гом'

тшіаришін, щоби вислали їх праці на
адресу "Укр. Роб. Вістей" де товарн

ий), вони намагаються також при всяких нагодах: .... 517.08 
.... 165.07

Початок точно о годині 8.30
. $88.76Остае в касі ... . вечором. Ціни місць: для дорю

Разом довгу з початком 1924 року бу- « ЛИХ >0 ц.; ДЛЯ ДІТЄЙ 1 Г> Ц. 
ло $5.710.00. Віддано довгу в 1924 р. 
до 30 червня $2 135,00. Остає ше ідов-

... 53.00 і 
. 51.50 

51.00
......... $970.14

По представленню лабаиа. 
Дох і і призначений на ирее. 

Фонд “У.ІМІ.” і "Робітниці”.
Росходи:......... 44.00

......... 37.00 Квітень
......... 34.80 Май ...

... $196.18 і у $3.575.00. 
........  469.27 За контрольну комісію.

І. Кальмх цький, С. Галій а.121.67КОСЬ
помітною). Винахідник почав 
поясняти злагоду цього при
ладдя. Ленін, послухавши йо
го хвилини зодві, зотри, по
хвалив і почав питати ви-

... $787.12
ПОВІДОМЛЕННЯ І ВІДПОВІЛИ. ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повторення:
На оцім місці повідомляю всі така- Повідомляється членів і член 

рисі на « відділи на провінції, що яру. кинь відділу Стов. у.р.д. „ |ст 
карня Новий Світ н Монтреалі зачи- ..
не на для „нкоиувани, друкарських К‘,ЛД(>НаН" 1110 » неділю, ДНЯ 
робіт від початку місяця червня і буде| липня Ц. р. відбудуться 
не скорше відкрита як в осени, про піврічні збори, на яких заряд

здасть звіт з своєї піврічної дії 
Обовязком членів

Приходи 
Рос ходи

$970.14
787.12якимись 

обережними пестощами...
Горкий захоплювався Лені- 

ном — людиною:
“Мене чарувала його яскра

ва волч в житті й активна нена
висть до підлоти, я любувався

Остае в касі .... . . . $18.3.02

яльности. 
і членкинь прибути на збори 
в означений час.зму, що визначає 

ла? А чи не можна сполучити 
.улагодження хоботів у гарма- зменшується. Особливо дуже

тією аромою молодості!, яку 
вкладав він у все, що робив. 
Мене дивувала його надлюд
ська працездатність.

Адарт був прикметою його 
вдачі, але він не був корисним 
азартом грача. Він виявляв в 
Леніні якусь особливу бадьо
рість духа, власну людині, що 
всебічно й глибоко відчуває 
свій звязок зі світом і до кін
ця зрозуміла свою ролю у все
світньому хаосі, %ролю ворога 
хаосу. ,

Він умів з однаковим захоп
ленням грати в шахи, розгля
дати “історію одягу”, МИКОЛИ 
сперечатись з товаришами, ло
вити рибу, ходити по камяни- 
стих стежках Капрі, роспече- 
них ясним сонцем Півдня, лю-

Початик зборів точно о- го
дині 7. вечерим.

тах Заряд.
мн механізму?

Питав про обсяг площини j них 
обстрілу і ще про щось, вина- група. В багатьох профспіл- 
хідник та генерали жваво пр- ках що далі то все більше 
яснювали йому, а другого дня невдоволення.
винахідник оповідав ґоркомт: стрівці, Ченстохові, Петракові, м. Олійник
- я ...ідо.-, сіх Іу " ЕГ.» S5T ■ ...» ..

лів. що ви прийдете з товари- останніх виоорах до проф. ор шо слідує: заряд відбув 24 засідань інгу
шем, але не сказав, хто цей тофанів більшість одержали чер- ^.MHtpvKH ,025’ляринх і 3 спеціальних; устроїв 15 за- ,ш ,алани.вип "° фіХ> ,сат>'а:""них
вариш. ВОНИ не пізнали Ілліча еоні. Гіепеесовці В таких ви- По $ш^: , Спчзак. К Доманські. бав. 9 представлень, 8 концерті», 2.Иш^Гшіжхчь^в ’̂тн^хГм 
та, мабуть, І не могли собі В палках не ЗУПИНЯЮТЬСЯ перед д*. Г Рос, г. Боднар, Ґ. В. Загар:., прашальні вечірки ннізджаючим то- ‘ д ’ .. д| 1
голові покладати, ЩО ВІН я- розпадом професійного руху, М. Малня, Катерина Скібінська Марія варншаи нЬ Рад. Україну, «базарі . ' .
виться без бучі помпи без о- організуючи свої окремі СПІЛ- ‘ «- Потоки, II. Вигрнкас. Ь. Музика, відчит масове віче. протесташйне | j іживають
виться оез OV41. помпи, ОЄЗ о є • . / . м. Гаврилишин, Ю. Доманські, Т. і. ? пікніки, 5 місячних і 2 спеці-Ала“н|лчасал адресі к.чи уживаюіь
хорони. Питають: це технік? ни. це, розуміється, В данин |1араска , ю Сікорскі. $925, яльні мітіиги. Філія Стов. У.Р.Д. ви- "В«Х Шоі , а навіть висилають на
Професор? Ленін?! Страшен- момент знесилює боротьбу ро- no ^qq. Q БЬокрилий, В. Матові- склала іри рази організатора на про- “ей адрес почтові перекази, або жада
но здивувались як’ Щось не бітничої кляси проти наступу делко; , м. іЬшинські $6.25; «іицію за порозумінням з П.Е.К. У всіх.книжок відворотною почтоя., за-
скидаеться на нього? І ска- капіталу, але рівночасно ВІД- по $6.00: М. Ко.тплк. Т. Ковблик. .Д підприємства, брали участь член^фі- « ^8св^ ,„^7^"^;

, п.,д,с oui новим тисячам по- Никітфорік, В. Метрик. П. Кучинський. яй Стов. У.Р.Д., відділ АР. і відлі-Т У. ■“»« від 1918 р. про шо з початком 1324
ж;іть на милость. звідки він криває оч. новим тисячам ро- пнкифо >к. н^ііе Р - jC KJI K - р б,.ч оголошено в "У P B
знає наші мудрації? ВІН ста- бітників на дійсну суть сошял- ■ ^ ^ L С|н^.л к Та1арин- „.І Коли взяти на увагу нинішнє тяжке Длятого прошу ніколи не брати ад-
ВИВ запитання, ЦК людина, Щ0 зрадників. Б. пеТруСЮК> п. Спудак, м. Гжих. ,М. положення робітництва в нашій місце- і>еси з видань Біб ліотеки ‘Новий Світ
знається на техніці. Це — МИ- гллллДухніцкнй, С Тофан, І. Мали*. H. Mo- Місти і підсумок все. роботи за мину- ло 1918 Р Вівночасио оголошення га-

настир В Сафанюк. 1. Шевчин, П. Сте- лих 6 місяців, то робітники і робітни- ае1 в ,ИІ киданнях, які взаіалі не »и-
' повий,'Рудя Ваидзура, Настя Древні*. ЦІ, згуртовані при У.Р.Д., працювали їх місце заступи-іи другі, нові,
В. Павлюк, Н. ґаврилюк, О Вацко, досить інтенсивно. Також товариші **■ отлошуються в Укр. Роб. Вістях . 
М. Кольпак, Стела Монастирська, Дуг- і товаришки працювали невпинно че- 11 зве іди адресуйте читко:

НІХТО так, ЯК Ленін, не ВМІВ будетася В кр. І Об. Ломі В ^ н |-орииоІ(_ р Яиюк, А- Шкрабик; рез цьіий місяць май в користь своєї Nowyj В vit
Симбірськ, Казань, Петроград, шанувати людей Вінніпегу о год. 8.30 вечором по Я00: * Саидул. С Павлюк; преси “У.Р.В.- і “Робітниці”, а висли Вох log2) Montreal, Que.
заточення і — майже все"... Здивований дуже високою о- спільне читання відділу Секції по $В00. Олена і М. Пшик. О. Я pou- Ucï праці був вже помішений в "У.Р. ’ Ів ітм_

Дуже часто мене дивува.та'цінною Леніна одного з това- Жінок-Робітннць. Читати буде т Чор. ™ ™ УЙГЇЇ

ЙОГО ГОТОВІСТЬ помагати лю-|рншів, ЩО (ХОДИЛИ чутки) не Т ка А. ( идор Цікаві уступи З ^ п __________ _ В. Корейчік. тяжить на наших плечах і є пере по-

ДЯМ, ЯКИХ ВІН вважав за СВОЇХ користувався його особистою КНИЖКИ н Рвбко. Марія і а Семеиюк: Настя ною нам на освітнім полі. Членство
ворогів, І не ТІЛЬКИ ГОТОВІСТЬ, прихильністю, Горкий заува- “ІРТПРІЯ tVIUlTVPI" « L Гаядзюк $1Л5; зрозуміло це і стараетьсв всіма силами
але Й турботи про їхнє майбут- ЖИВ, ЩО багатьом ЦЯ оцінка ,и 1 Urln М «І U І ■ FI . по $100; Аяиа Пігуляк, Шяраби*. усунути цей тягар з плечей , а тоді во-
вє Так, наприклад, одному видадася-б несподіванкою. Вє-туп вільний для втіх. А ^ А ^ «ь^те”е7і%“ГГос“ь
генералові, вченому, хемікоеі, — Так, так, — я знаю! Там «иевкині повинні обомглково ї с королвіпук. Бабюк, h і с.июмост, наша будічнкиь
погрожувала смерть. щось брешуть про мої відно- прибути. По читанні, вільна с а Лом цолак. ьп. Фоле, т. Кобзей, секретар. |

Гм-гм, сказав Ленін сдуха-синм до нього! Брешуть ба- дискусія. Їіа|>яд. Подяк. *. Ввили, хдьсєчкл, L Лав-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ відд. стов. 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

Домка і Т. Безручаки 
М. Гіарнеба ...............А ОСЬ В О- К. Бузько .........

Подається до відома всім 
членам відділу Стов. Укр. Роб. 
Дім в Вінніпегу, що місячні 
збори відділу відбудуться в не
ділю, 13. липня о год. 8-ій вече- 
ром в Укр. Роб. Домі в Він
ніпегу.

Обовязком кожного члена 
відділу прибути на ці збори, 
позаяк є важні справи до по- 

Заряд.лагодження.

ПОШУКУЄМО учителя до навчання 
української мови в Діточій Школі. 
Бажаємо, шоб учитель знав теорію 
музики, міг учити дітей співу і гри 
на мандолінах, провадити хор доро
слих і вести курс для дорослих. Звер
татися на адресу:

Geo. Ruiianetz 
• Р. О. Box 1254,

Timmins, Ont.

буватися золотими квітками 
дрока, та смаглявими дітьми 
рибалок. А в вечері він слу
хав, що йому росказуваАи про егіфікац-я! Здається так і не 
Росію, про село та з зависло пойняли віри, що до них заві- 
зітхав: тав ніхто инший, як Ленін.

СПІЛЬНЕ ЧИТАННЯ.
В понеділок, 14. липня від-

“А я мало знаю Росію -
(79і

ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених 
українських робітників в Вінніпегу, 
шо я відкрив новий ресторан п. ч 
641 Мсйи стргт. Моя довголітня прак
тика в веденню кухні на старокрае- 
вий 1 тутешній лад, смачні потрави 
і умірковані ціни певно вдоволять всіх. 
Мій новий ресторан е на Мейн стріті 
близько Логен евню під назвою 

М. Н. Cafe, 641 Main 8t.
М. Гаврисишии.

ПОШУ'КУЮ свого мужа Івана Бігу
на, що полишив мене з малим синком. 
Не макі про него чутки півтора року. 
Хто знав би його адресу, прошу ла
скаво написати до:

Maria Bib оті 
5 Joseph St.

Kitchener, Ont.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" , СУБОТА, 12. ЛИПНЯ 1924.Сторона 4- Число 75.
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